

Redogörelse för investeringsbesluts huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer

Publicerad juni 2024

Finansmarknadsaktör

Storebrand Fonder AB
Organisationsnummer: 556397-8922
LEI: 52990046XWVLDNYKF840

Sammanfattning

Storebrand Fonder AB (Storebrand Fonder),, organisationsnummer 556397-8922, LEI-kod 52990046XWVLDNYKF840, beaktar negativa konsekvenser i våra investeringsbeslut för hållbarhetsfaktorer. Föreliggande redogörelse är den konsoliderade redogörelsen för huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer för Storebrand Fonder. Storebrand Fonder är ett helägt dotterbolag till Storebrand Asset Management AS, som i sin tur ägs av Storebrand ASA.

Denna redogörelse för de huvudsakliga negativa konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer omfattar perioden från 1 januari 2023 till den 31 december 2023.

Hållbarhetsrisk definieras enligt EUs förordning (2019/2088) om hållbarhetsrelaterade upplysningar som "en miljörelaterad, social eller bolagsstyrningsrelaterad händelse eller omständighet som, om den skulle inträffa, skulle ha en faktisk eller potentiell betydande negativ inverkan på investeringens värde". För Storebrand Fonder är det av högsta prioritet att våra kunders tillgångar förvaltas på ett långsiktigt hållbart sätt som i möjligaste mån undviker onödiga risker för negativ inverkan på investeringen.

Utgångspunkten för Storebrand Fonders identifiering och prioritering av huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer anges i vår policy för hållbara investeringar samt i vår policy för aktieägarengagemang. Båda dessa policyer uppdateras och antas minst årligen

av styrelsen i Storebrand Fonder och återfinns på www.storebrandfonder.se/rapporter.

Storebrand Fonder har en metod för att hantera hållbarhet och identifiera materiella hållbarhetsfaktorer i investeringar som bygger på tre strategier: Välja in, Påverka och Välja bort. Först identifierar vi och begränsar vår påverkan genom att exkludera företag som är aktiva inom områden som vi bedömer orsakar allvarliga negativa effekter för samhället, samt där investeringar skulle medföra betydande negativa miljömässiga eller sociala konsekvenser och/eller oönskade hållbarhetsrisker. Exkluderingen baseras på de negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer som vi har identifierat. Våra fonder exkluderar konsekvent företag som identifieras genom denna screening, och förvaltarna följer strikt Storebrand Fonders kriterier för hållbara investeringar. Detta syftar till att säkerställa att vi undviker investeringar i ohållbara sektorer och företag med låg vilja till förändring.

I rapporten redovisas utfallet på indikatorer för huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer på fondbolagsnivå. Utöver de obligatoriska indikatorerna rapporterar Storebrand Fonder på två frivilla indikatorer, tabell 2 indikator 15. Avskogning och tabell 3 indikator 4. Ingen uppförandekodex för leverantörer.

Storebrand Fonder använder data från tredjepartsleverantörer till denna rapportering och endast tillgångar där vi har rapporterad eller estimerad data ingår i vårt beräkningsunderlag. Dessa riktlinjer uppdateras löpande i linje med utvecklingen av hållbarhetsarbetets metoder och processer. Samt vid behov på grund av regel-förändringar.

Summary in English, see page 12.

Beskrivning av de huvudsakliga negativa konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer

I tabellen nedan presenteras indikatorerna för huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer på fondbolagsnivå.

Tabell 1 Indikatorer som gäller för investeringar i investeringsobjekt

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser 2023	Konsekvenser 2022	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
---	------	-------------------	-------------------	------------	--

Klimatrelaterade indikatorer och andra miljörelaterade indikatorer

Utsläpp av växthusgaser	1. Utsläpp av växthusgaser	Scope 1 växthusgas-utsläpp	643 187,86 tCO2e	675 921 ,49 tCO2e	Datatäckningsgrad: 2023: 96 %, 2022: 93 %.. Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Scope 1: Bolagens direkta utsläpp, av växthusgaser, exempelvis från produktion i egna fabriker. Minskningen av scope 1 utsläpp beror på flera orsaker, några av de investerade bolagen med stora utsläpp har visat en betydande minskning av sina scope 1 utsläpp. Vi ser också en ökning av datatäckningen, vilket resulterar i mer korrekta data. Primära datakällor är Sustainalytics, Trucost och Stamdata.	Fondbolaget avstår från att investera i bolag vars omsättning till mer än 5 procent kommer från produktion och/eller distribution av fossila bränslen (kol, olja, gas), bolag med stora fossilreserver eller oljesand. Storebrandkoncernen har förbundit sig att uppnå netto-nollutsläpp i alla sina tillgångar under förvaltning senast 2050, i linje med Parisavtalet. Vi uppmanar bolag vi äger att definiera och implementera klimatstrategier som överensstämmer med Parisavtalets mål och att nå netto-nollutsläpp senast 2050. Vi lägger särskilt fokus i vårt aktiva ägarskap på de 20 utsläppare som står för de största utsläppen i våra fonder. Vi har även ett delmål om minskning av koldioxidavtrycket i investeringsportföljen (aktier, företagsobligationer och fastigheter) med minst 32 procent till år 2025, relativt basåret 2018. Vårt mål för utsläppsminskning är intensitetsbaserat, men vi redovisar även absolut ägda utsläpp samt koldioxidavtryck. Storebrandkoncernen var en av 12 grundande medlemmar av Net Zero Asset Owner Alliance (NZAOA) i 2019. Storebrand gick även med i Net Zero Asset Managers initiative (NZAMI) år 2021. Båda ställer krav på medlemmar att sätta mål för netto-nollutsläpp. Sedan dess har Storebrand satt mål för netto-nollutsläpp kopplade till sina investeringar och för den egna verksamheten. Under 2022 blev några av koncernens mål verifierade av Science Based Targets initiative (SBTi). Fondbolaget påverka aktivt genom att föra dialog med bolagen och rösta på bolagsstämmor. Det aktiva ägarskapet syftar till tre saker: Öka transparensen och rapporteringen från bolagen så att vi kan fatta mer välgrundade investeringsbeslut, stärka bolagens arbete för att hantera hållbarhetsrisker, och minska bolagens negativa påverkan på hållbarhet i omvärlden. Att samarbeta med andra i våra påverkanaloger ger oss en styrka och stärker oss i dialogen med bolagen. Följande punkter är några av det vi ser som viktiga i att kunna nå netto-nollutsläpp: <ul style="list-style-type: none"> • Utöva aktivt ägarskap • Stötta klimatrelaterade aktieägarbeslut • Stötta klimatrelaterade frågor vid proxy-röstning (röstning med fullmakt) • Aktivt arbete i investerargrupper så som Climate Action 100+ och Net Zero Asset Owner Alliance för att säkerställa nödvändig minskning av koldioxidutsläpp • Initiera och stötta dialoger med bolagsstyrelserna att sätta strategier i linje med Parisavtalet • Uppmuntra till bättre klimatrelaterade upplysningar hos bolagen • Uppmuntra bolagen till att sätta vetenskapligt baserade mål för minskning av utsläpp
		Scope 2 växthusgas-utsläpp	342 602,90 tCO2e	316 988 ,11 tCO2e	Datatäckningsgrad: 2023: 96 %, 2022: 93 %. Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Scope 2: Bolagens indirekta utsläpp från av växthusgaser från produktion av köpt el, ånga, värme och kyla som förbrukas av bolaget.	
		Scope 3 växthusgas-utsläpp	15 636 687,19 tCO2e	7 674 662,04 tCO2e	Datatäckningsgrad: 2023: 96 %, 2022: 93 %. Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Scope 3: indirekta utsläpp omfattar alla andra indirekta utsläpp av växthusgaser som sker i ett bolags värdekedja, men som bolaget inte äger eller direkt kontrollerar. Till exempel utsläpp från inköpt material eller utsläpp från användning av produkten bolaget säljer. Detta innebär att scope 3 data baseras på stor del av uppskattningar. Ökningen i scope 3 beror främst på ökade utsläpp från ett fåtal av bolagen i fonderna. Vi kan dock notera att dessa bolag har verifierade vetenskapsbaserade mål i linje med 1,5 C målet. Det täcker deras scope 3 utsläpp, så deras mål och ambition är fortsatt att mildra denna påverkan. Primära datakällor är Sustainalytics, Trucost och Stamdata.	
		Sammanlagda utsläpp av växthusgaser	16 620 166,16 tCO2e	992 909,60 tCO2e	Datatäckningsgrad: 2023: 95 %, 2022: 93 %. Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Sammanlagda utsläpp avseende Scope 1 + Scope 2 + Scope 3. Ökningen av de totala utsläppen av växthusgaser är en effekt av de ökade scope 3-utsläppen från ett fåtal bolag i fonderna. Primära datakällor är Sustainalytics, Trucost och Stamdata.	
	2. Koldioxidavtryck	Koldioxid-avtryck	513,02 tCO2e/miljon EUR	328,79 tCO2e/miljon EUR	Datatäckningsgrad: 2023: 94 %, 2022: 93 %. Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Primära datakällor är Sustainalytics, Trucost och Stamdata.	
	3. Investeringsobjektets växthusgasintensitet	Investeringsobjektets växthusgasintensitet	1 003,01 tCO2e/miljon EUR	95,92 tCO2e/miljon EUR	Datatäckningsgrad: 2023: 94 %, 2022: 93 %. Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Primära datakällor är Sustainalytics, Trucost och Stamdata.	

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser 2023	Konsekvenser 2022	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
---	------	-------------------	-------------------	------------	--

Forts. Klimatrelaterade indikatorer och andra miljörelaterade indikatorer

Forts. Utsläpp av växthusgaser	4. Exponering mot företag som är verksamma inom sektorn för fossila bränslen	Andel av investeringar i företag som är verksamma inom sektorn för fossila bränslen.	0,46	0,87	Datatäckningsgrad: 2023: 93 %, 2022: 87 %. Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Primära datakällor är Sustainalytics, Trucost och Stamdata.	Fondbolaget avstår från att investera i bolag vars omsättning till mer än 5 procent kommer från produktion och/eller distribution av fossila bränslen (kol, olja, gas), bolag med stora fossilreserver eller oljesand. Bolag som bryter mot PAI4 kommer att exkluderas från fondernas investeringsunivers.
	5. Andel av icke-förnybar energiförbrukning och energiproduktion	Investeringsobjektets andel av icke-förnybar energiförbrukning och icke-förnybar energiproduktion från icke-förnybara energikällor jämfört med förnybara energikällor, uttryckt i procent av totala energikällor	Energiförbrukning 55,88 Energiproduktion 0,98	Energiförbrukning 55,95 Energiproduktion 0,66	Datatäckningsgrad: 2023: 94 % och 91 %, 2022: 92 % och 90 % Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Primära datakällor är Sustainalytics, Trucost och Stamdata.	Icke-förnybar energiproduktion: Energiproduktion från fossila bränslen utesluts från investeringarna i enlighet med våra kriterier för fossila bränslen. Energiproduktion från kärnkraft utesluts ej. Övergången till förnybar energianvändning och energiproduktion är en central del i vårt klimatarbete, och vi arbetar med detta genom dialoger och röstning. Vi har inte definierat några mål för kommande referensperiod.
	6. Energiförbrukningsintensitet per sektor med stor klimatpåverkan	Energiförbrukning i GWh per miljon euro i intäkter från investeringsobjekt per sektor med stor klimatpåverkan,	Sektor A, Jordbruk, skogsbruk, fiske 0,57 Sektor B, Utvinning av mineral 38,13 Sektor C, Tillverkning 100,49 Sektor D, Försörjning av el, gas, värme, kyla 4,23 Sektor E, Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering, sanering 0,34 Sektor F, Byggverksamhet 0,76 Sektor G, Handel; reparation av motorfordon, motorcyklar 0,05 Sektor H, Transport och magasinering 0,65 Sektor L, Fastighetsverksamhet 0,47	Sektor A, Jordbruk, skogsbruk, fiske 0,79 Sektor B, Utvinning av mineral 29,56 Sektor C, Tillverkning 188,06 Sektor D, Försörjning av el, gas, värme, kyla 144,42 Sektor E, Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering, sanering 0,54 Sektor F, Byggverksamhet 0,28 Sektor G, Handel; reparation av motorfordon, motorcyklar 0,07 Sektor H, Transport och magasinering 1,1 Sektor L, Fastighetsverksamhet 0,42	Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Primära datakällor är Sustainalytics och Trucost.	Övergången till att minska energiförbrukningen är en central del i vårt klimatarbete och vi arbetar med det både genom dialoger och röstning. Vi har inte definierat några mål för kommande referensperiod.

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser 2023	Konsekvenser 2022	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
---	------	-------------------	-------------------	------------	--

Forts. Klimatrelaterade indikatorer och andra miljörelaterade indikatorer

Biologisk mångfald	7. Verksamhet som negativt påverkar områden med känslig biologisk mångfald	Andel av investeringar i investeringsobjekt med platser/projekt belägna i eller i närheten av områden med känslig biologisk mångfald där investeringsobjektets verksamhet påverkar dessa områden negativt.	2,23	3,2	<p>Datatäckningsgrad: 2023: 87 %, 2022: 86 %.</p> <p>Primär datakälla är Sustainalytics och Stamdata. Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data.</p> <p>Primära datakällor är Sustainalytics och Stamdata.</p>	<p>Biologisk mångfald är ett av koncernens prioriterade områden för aktiv påverkan.</p> <p>Vi har åtagit oss att bedöma påverkan på biodiversitet, sätta mål och rapportera om detta senast 2025.</p> <p>Vi har åtagit oss att bedöma påverkan på biodiversitet, sätta mål och rapportera om detta senast 2025.</p> <p>Vi har infört tre nya exkluderingskriterier:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Olje- och gasverksamhet i Arktis - Gruvdrift på havsbotten - Havs-/sjödeponi av gruvavfall <p>Allvarliga miljöbrott, inklusive ohållbar palmolja-produktion, leder till exkludering.</p>
Vatten	8. Utsläpp till vatten	Ton utsläpp till vatten som genereras av investeringsobjekt per miljon investerade euro, uttryckt som ett vägt genomsnitt.	1,73 t/EURm	0,45 t/EURm	<p>Datatäckningsgrad: 2023: 8 %, 2022: 8 %.</p> <p>Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Den huvudsakliga negativa konsekvensen är därför svår att bedöma.</p> <p>Primära datakällor är Sustainalytics och Trucost.</p>	<p>Vi hanterar utsläpp till vatten både genom vårt engagemang för biologisk mångfald (se ovan) och genom vår hantering av kemikalier. Vattenföroreningar utgör en betydande orsak till förlust av biologisk mångfald och ett hot mot människors hälsa.</p> <p>Storebrand har signerat Sustainable Blue Economy Finance Principles, och därmed lovat vårt engagemang och ambition att påskynda övergången till en mer hållbar användning av världens hav, sjöar och marina resurser.</p> <p>Allvarliga miljöbrott, inklusive allvarlig miljöförstöring av sjöar, hav och vattendrag, leder till exkludering.</p> <p>Vi har inte definierat några mål för kommande referensperiod.</p>
Avfall	9. Farligt avfall och radioaktivt avfall	Ton farligt avfall och radioaktivt avfall som genereras av investeringsobjekt per miljon investerade euro, uttryckt som ett vägt genomsnitt.	3,26 t/EURm	34,05 t/EURm	<p>Datatäckningsgrad: 2023: 79 %, 2022: 36 %..</p> <p>Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Den huvudsakliga negativa konsekvensen är därför svår att bedöma.</p> <p>Primära datakällor är Sustainalytics, Trucost och Stamdata.</p>	<p>Under 2023 har vi genom Nature Action 100 samarbetat med 100 bolag, däribland bolag inom kemi-, konsumentvaru- och läkemedelssektorn, som kan bidra till miljöförstöring om de inte avyttras på rätt sätt. Dessa bolag förväntas vidta nödvändiga åtgärder i god tid för att hantera sin påverkan på naturen.</p> <p>Storebrand har prioriterat frågan om farliga kemikalier. Under 2021 initierade vi ett samarbete som riktar sig mot de 50 företag som rankas av ChemScore.</p> <p>Allvarliga miljöbrott, inklusive allvarlig skada till följd av farligt avfall, leder till exkludering.</p> <p>Vi kommer fortsatt att ha dialoger med kemikaliebolag angående användningen av farliga kemikalier under hela 2024. Storebrand leder påverkansarbetet med två av bolagen som rankades lågt i ChemScore och där vi hade den största ägarandelen.</p>

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser 2023	Konsekvenser 2022	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
---	------	-------------------	-------------------	------------	--

Indikatorer för sociala förhållanden och personalfrågor, respekt för mänskliga rättigheter samt frågor rörande bekämpning av korruption och mutor

Sociala förhållanden och personalfrågor	10. Brott mot FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för multinationella företag	Andel av investeringar i investeringsobjekt som har varit inblandade i brott mot FN:s globala överenskommelse eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag.	0	0	Datatäckningsgrad: 2023: 87 %, 2022: 86 %. Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Sustainalytics är den primära datakällan för denna indikator. Storebrand Fonder investerar inte i bolag som verifierats ha brutit mot FN:s globala överenskommelser eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag.	Fondbolaget avstår från att investera i bolag som bryter mot internationella normer och konventioner. Det omfattar mänskliga rättigheter, arbetsrätt och folkrätt, korruption och ekonomisk brottslighet, allvarlig klimat- och miljökada och kontroversiella vapen (landminor, kluster- och kärnvapen). Dialog med rödflaggade bolag, enligt vårt trafikjussystem, kommer att genomföras.
	11. Inga processer och efterlevnadsmekanismer för att övervaka efterlevnaden av FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinje för multinationella företag	Andel av investeringar i investeringsobjekt utan strategier för att övervaka efterlevnaden av FN:s globala överenskommelse eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag eller mekanismer för klagomålshantering av brott mot FN:s globala överenskommelse eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag.	48,18	62,15	Datatäckningsgrad: 2023: 87 %, 2022: 82 %. Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Sustainalytics är den primära datakällan för denna indikator.	Inom Storebrand hanterar vi denna brist på data genom att delta i samarbetsinitiativ som World Benchmarking Initiative, Corporate Benchmarking Alliance och Know the Chain, som syftar till att uppmuntra bolag att införa sådana processer och efterlevnadsmekanismer och rapportera specifika uppgifter om dem. Dessutom har Storebrand kartlagt vissa högriskbranscher där det finns ett särskilt behov av att få bolag att införa sådana mekanismer på grund av deras exponering mot risker för mänskliga rättigheter och den allvarliga negativa påverkan på mänskliga rättigheter. Som ett resultat av detta har vi fokuserat på motståndskraftiga leverantörskedjor i syfte att höja branschstandarderna och uppmuntra företaget att anta processer och efterlevnadsmekanismer. Vi gör detta i samarbete med andra investerare för att få större inflytande och genom organisationer som Investor Alliance on Human Rights, PRI Advance-initiativet och Platform Living Wages Financials. Ett annat område med ökad risk för bolag är konfliktzoner. I detta sammanhang samarbetar vi med standardsättare för att bidra till riktlinjer för due diligence avseende mänskliga rättigheter för företag och investerare. Detta kompletteras av vårt engagemang med företag som står inför dessa utmaningar. Bolag kommer att uteslutas om överträdelserna bedöms som allvarliga och risken för återkommande överträdelser bedöms som hög. Inget mål har fastställts för nästa referensperiod. Även om ett mål för väsentlig anpassning till UNGP har satts för 2030.
	12. Ojusterad löneklyfta mellan könen	Genomsnittlig ojusterad löneklyfta mellan könen hos investeringsobjekt.	15,21	16,54	Datatäckningsgrad: 2023: 2 %, 2022: 2 %. Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Den huvudsakliga negativa konsekvensen är därför svår att bedöma. Sustainalytics och Stamdata är de primära datakällorna för denna indikator.	Fondbolaget prioriterar att rösta om viktiga ESG-frågor för att minska de negativa hållbarhetspåverkan från de bolag som fonderna investerar i. En av de identifierade ESG-frågorna är jämställdhet, mångfald och ersättningar. Vårt mål är att rösta på alla möten med ESG- och/eller aktieägarförslag på dagordningen, inklusive aktieägarförslag om lönegapet mellan könen. Under 2023 stödde vi samtliga aktieägarförslag som var tillgängliga för omröstning och som krävde redovisning av lönegapet mellan könen. Inget mål har fastställts för nästa referensperiod.
	13. Jämnare könsfördelning i styrelserna	Genomsnitt för manlig och kvinnlig representation bland styrelseledamöter i investeringsobjekt, uttryckt i procentandel av samtliga styrelseledamöter.	33,61	26,06	Datatäckningsgrad: 2023: 94 %, 2022: 93 %. Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Primära datakällor är Sustainalytics, Trucost, Equileap och Stamdata.	Fondbolaget prioriterar att rösta om viktiga ESG-frågor för att minska de negativa hållbarhetspåverkan från de bolag som fonderna investerar i. En av de identifierade ESG-frågorna är jämställdhet, mångfald och ersättningar. Vårt mål är att rösta på alla möten med ESG-relaterade och/eller aktieägarrelaterade resolutioner. Fondbolaget röstar vanligtvis mot ledningen i situationer som rör kvaliteten på styrelsen och dess medlemmar, inklusive bristen på mångfald. Vi röstar i allmänhet mot eller avstår från att rösta på valberedningens ordförande om styrelsen saknar minst en ledamot med en underrepresenterad könsidentitet. Målsättning att rösta emot valberedningen och/eller omval av styrelseledamöter i samtliga rödflaggade bolag för denna kpi.

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser 2023	Konsekvenser 2022	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
---	------	-------------------	-------------------	------------	--

Forts. Indikationer för sociala förhållanden och personalfrågor, respekt för mänskliga rättigheter samt frågor rörande bekämpning av korruption och mutor

Forts. Sociala förhållanden och personalfrågor	14. Exponering mot kontroversiella vapen (antipersonella minor, klusterammunition, kemiska vapen och biologiska vapen)	Andel av investeringar i investeringsobjekt som är involverade i tillverkning eller försäljning av kontroversiella vapen.	0	0	Datatäckningsgrad: 2023: 87 %, 2022: 86 %. Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Sustainalytics och Stamdata är de primära datakällorna Storebrand Fonder investerar inte i bolag som tillverkar eller är exponerade mot kontroversiella vapen.	Vi har nolltolerans mot kontroversiella vapen. Kontinuerlig screening av innehav för att identifiera brott mot våra hållbarhetskriterier. Bolag som bryter mot dessa kommer att uteslutas och en lista över exkluderade bolag publiceras kvartalsvis på vår hemsida..
---	--	---	---	---	---	--

Indikatorer som gäller investeringar i statliga och överstatliga enheter

Miljö	15. Växthusgasintensitet	Investeringsobjektens växthusgasintensitet.	220,47 tCO ₂ e/ miljon EUR BNP	238 tCO ₂ e/ miljon EUR BNP	Datatäckningsgrad: 2023: 100 %, 2022: 100 %. Sustainalytics och Trucost är de primära datakällorna för denna indikator. Endast statligt och kommunalt emitterade investeringar omfattas av denna mätning. GHG-intensiteten i investeringsländerna är ett mått på ton CO ₂ -ekvivalenter per miljon euro av BNP.	Vi har ännu inte inkluderat växthusgasintensitet i vår analys av landrisk för olika stater. Fondbolaget har inte vidtagit och planerar inte att vidta åtgärder avseende denna indikator.
Sociala aspekter	16. Investeringsobjektens hemvist där det förekommer bristande samhällsansvar	Antal länder där investeringsobjekten har sin hemvist där det förekommer bristande samhällsansvar (i absoluta tal och relativa tal, dividerat med samtliga länder där investeringsobjekten har sin hemvist), enligt internationella fördrag och konventioner, Förenta nationernas principer och, i förekommande fall, nationell lagstiftning.	0	0	Datatäckningsgrad: 2023: 100 %, 2022: 100 %. Primära datakälla är Sustainalytics.	Fondbolaget investerar inte i statsobligationer eller statskontrollerade bolag från länder som är systematiskt korrupta, systematisk undertrycker grundläggande politiska och medborgerliga rättigheter eller som är föremål för sanktion från FN:s säkerhetsråd. Fondbolaget investerar inte heller i bolag som ägs eller kontrolleras av ett land som är exkluderat från investeringar beträffande statsobligationer. Vi använder data från Världsbanken, Transparency International, Freedom House samt FN:s och EU:s sanktionslistor. Utöver detta för vi landsriskanalyser baserade på aktuella händelser. Fondbolaget fortsätter att följa sina exkluderingskriterier och kommer inte att investera i statsobligationer eller i statligt ägda och kontrollerade bolag från exkluderade stater.

Indikatorer som gäller för investeringar i fastigheter

Fossila bränslen	17. Exponering mot fossila bränslen genom fastigheter	Andel av investeringar i fastigheter som är involverade i utvinning, lagring, transport eller tillverkning av fossila bränslen.	Inte tillämplig	-	Storebrand Fonder investerar inte i fastigheter.	-
Energieffektivitet	18. Exponering mot energieffektiva fastigheter	Andel av investeringar i energieffektiva fastigheter.	Inte tillämplig	-	Storebrand Fonder investerar inte i fastigheter.	-

Tabell 2 Andra indikatorer för huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser 2023	Konsekvenser 2022	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
Ytterligare klimat- och miljörelaterade indikatorer					
Vatten, avfall och material utsläpp	15. Avskogning	Andel av investeringar i företag utan policy för att hantera avskogning.	77,87	68,33	<p>Datatäckningsgrad: 2023: 87 %, 2022: 86 %.</p> <p>Sustainalytics är den primära datakällan för denna indikator.</p> <p>Fondbolaget bedriver påverkansdialoger med utvalda bolag gällande biologisk mångfald, primärt med bolag med påvisad hög negativ inverkan på den biologiska mångfalden. Avskogning är den främsta anledningen till negativa konsekvenser för den biologiska mångfalden.</p> <p>Vår ambition är att fondbolagets fonder inte bidrar till avskogning senast 2025. Vi vidtar följande åtgärder för att uppnå detta:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Portföljscreening och riskbedömning • Aktivt ägande (engagemang och röstning) • Uteslutning • Offentliggörande och främjande av transparens <p>Se fler detaljer i vår policy för avskogning. Med hjälp av Forest IQ-rankingen bedömer Storbrend bolagens framsteg mot att eliminera avskogningen och prioriterar bolag för aktivt ägarengagemang, individuellt och genom samarbetsinitiativ som Finance Sector Deforestation Action, (FSDA).</p> <p>Fondbolaget kommer att revidera screeningmetoden för att införliva fler skogsriskråvaror och upprätta riktlinjer för att rösta mot styrelseledamöter i rödflaggade bolag.</p>

Tabell 3 Ytterligare indikatorer för sociala förhållanden och personalfrågor, respekt för mänskliga rättigheter samt frågor rörande bekämpning av korruption och mutor

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser 2023	Konsekvenser 2022	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
Indikatorer som gäller för investeringar i investeringsobjekt					
Sociala förhållanden och personalfrågor	4. Ingen uppförandekodex för leverantörer	Andel investeringar investeringsobjekt utan leverantörens uppförandekodex (mot osäkra arbetsförhållanden, osäkert arbete, barnarbete, tvångsarbete).	4,8	7,03	<p>Datatäckningsgrad: 2023: 87 %, 2022: 86 %.</p> <p>Sustainalytics är den primära datakällan för denna indikator.</p> <p>Fondbolaget genomför en kontinuerlig screening av innehav för att identifiera brott mot våra hållbarhetskriterier/PAI. Inga investeringar ska ske i bolag som bidrar till allvarliga och systematiska brott mot internationella lagar och mänskliga rättigheter. Detta kan vara fallet i bolagens leverantörskedjor. Bolagen exkluderas om brotten anses allvarliga och risken för återkommande överträdelser ses som hög.</p> <p>Vi engagerar oss med bolagen gällande motståndskraftiga leverantörskedjor. Detta görs genom samarbeten med andra investerare i frågor kring bland annat tvångsarbete, barnarbete, osäkra arbetsvillkor och levnadslöner, inom ramen för initiativen Investor Alliance on Human Rights, PRI Advance-initiativet och Platform Living Wages Financials. Vi uppmanar också bolagen till att rapportera till benchmark så som Know-the-Chain och Corporate Human Rights Benchmark Initiative.</p> <p>Inga investeringar ska ske i bolag som bidrar till allvarliga och systematiska brott mot mänskliga rättigheter, i linje med internationella lagar och standarder.</p> <p>Dialog med rödflaggade bolag, enligt vårt trafikjussystem, genomförs.</p>

Beskrivning av strategier för att identifiera och prioritera de huvudsakliga negativa konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer

Storebrand Fonder kommer att inhämta data och bevaka samtliga obligatoriska såväl som flera valbara hållbarhetsindikatorer. När tillgången till och kvalitén på data förbättras kommer samtliga redovisas kvantitativt i enlighet med kraven i förordningen 2019/2088/EU om hållbarhetsrelaterade upplysningar inom den finansiella tjänstesektorn (SFDR).

Målsättningen med våra hållbarhetskriterier är att reducera risken i våra fonder och bidra till att generera god riskjusterad avkastning. Dessutom vill vi säkerställa att vi investerar i enlighet med internationella normer och konventioner, såsom exempelvis FNs deklaration om de mänskliga rättigheterna, samtidigt som vi undviker produktkategorier och sektorer som inte är hållbara. Vissa ekonomiska aktiviteter och sektorer löper stor risk att orsaka betydande skada på omvärlden och samhället. För att säkerställa att produkten inte investerar i dessa görs en genomlysning av fondens innehav, för att identifiera de bolag som bryter mot våra exkluderingskriterier och överskrider satta gränsvärden.

Storebrand Fonder har arbetat med hållbarhet i sina investeringar sedan 1995 för att minska riskerna i våra placeringar. De policys och strategier som beskrivs nedan är antagna av Storebrand Fonders styrelse den 23 juni 2023 och uppdateras minst årligen. Senast antagna policier gäller från den 18 april 2024. Vi har en policy för hållbara investeringar inklusive en exkluderingspolicy, en klimatstrategi, avskogningspolicy och en naturpolicy/biologisk mångfald. Fondbolaget beaktar i all sin förvaltning löpande investeringsbesluts huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer (Principle Adverse Impact, så kallade PAI-erna).

- Negativa konsekvenser som påverkar miljön och klimatet såsom: allvarliga miljöskador, växthusgasutsläpp, förlust av biologisk mångfald och avskogning
- Negativa konsekvenser som påverkar arbetare, samhällen och samhället såsom: kränkningar av arbetstagarers rättigheter, tvångsarbete; köns-/mångfalddiskriminering eller kränkningar av ursprungsbefolkningens rättigheter
- Negativa konsekvenser i samband med grov korruption och penningtvätt
- Negativa konsekvenser i samband med kontroversiella vapen (klusterbomber, personminor, kärnvapen samt kemiska och biologiska vapen)
- Negativa konsekvenser gällande tobaksvaror
- Fossila bränslen (kol, olja, gas), oljesand, alkohol, kommersiell spelverksamhet, cannabis, pornografi och

vapen. Dessa produkter är förknippade med betydande risker och negativa konsekvenser för samhället, miljön eller hälsan

Storebrand Fonder arbetar systematiskt med utifrån vårt fokus på hållbarhet med att välja in bra bolag, exkludera de dåliga och driva påverkan där vi kan. Det sker genom en rad olika insatser, däribland:

- Vi har valt att exkludera bolag som producerar eller distribuerar fossila bränslen från samtliga våra fonder. Vi började 2015 och från december 2019 gäller det alla våra fonder.
- Vi mäter och rapporterar koldioxidutsläppet från våra samlade investeringar fyra gånger per år.
- Genom aktiv dialog och påverkan försöker vi få våra portföljbolag att minska sin negativa påverkan på klimat och miljö.
- Vårt Solutionsteam arbetar med att analysera och hitta det vi kallar lösningsbolag. Vi vill vara med i omställningen och investera i bolag vars produkter och tjänster bidrar till lösningar på världens hållbarhetsutmaningar.
- Klimatfrågan handlar inte bara om växthusgaser. I vår klimatpolicy lägger vi även stor vikt på ekosystemen och biologisk mångfald i arbetet med "climate mitigation and adaptation" – och vi integrerar naturrelaterade analyser i våra investeringsstrategier.

Storebrandkoncernen ska vara koldioxidneutrala senast 2050. Våra delmål fram till 2025 är bland annat:

- Att våra samlade aktie-, företagsobligations- och fastighetsinvesteringar år 2025 ska ha 32 procent lägre koldioxidutsläpp (scoop 1-2) än basåret 2018.
- Att 15 procent av våra totala investeringar ska investeras i lösningsbolag senast 2025.
- Vi ska även stärka vårt påverkansarbete i de 20 bolag där vi har högst ägda koldioxidutsläpp.

Trafikljussystem

Storebrand Fonders metod är att identifiera negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer är ett trafikljussystem: eftersläppare (röd PAI), mellanpresterande (gul PAI) och ledare (grön PAI) så att risker kan undvikas och mer kapital kan allokeras till de med hög hållbarhetsprestanda och det vi kallar lösningsbolag och bolag med högt hållbarhetsbetyg. Följande analysarbete kan kopplas till de olika nivåerna av PAI-er:

RÖD: De företag som identifieras som eftersläppare kommer att analyseras ytterligare av Risk- & Ägarstyrningsteamet och kan resultera i exkluderingsbeslut beroende på risken och allvarlighetsgraden av den identifierade negativa konsekvensen och den totala kumulativa negativa konsekvensen som identifierats.

GUL: Företag som identifieras som PAI mellanpresterare kommer också att analyseras ytterligare i syfte att mildra negativa konsekvenser genom till exempel dialog.

GRÖN: För ledare kommer PAI-datan innebära att det kan integreras ytterligare i finansiella beslut med syftet att allokeras mer kapital till PAI-ledare och därmed lyfta fondens hållbarhetsprestanda.

Storebrand Fonder hanterar även negativa konsekvenser genom påverkansdialoger och aktivt ägarstyrningsarbete och använder såväl intern som extern analys som underlag för hur fondbolaget röstar på bolagsstämmor. Information om huvudsakliga negativa konsekvenser som fonden tar hänsyn till kommer att finnas i fondens årsberättelse. Vårt aktiva ägarskap är ett sätt att minimera och mildra hållbarhetsrisker och negativa konsekvenser på hållbarhetsfaktorer. Aktivt ägarskap bedrivs antingen genom egna initiativ eller inom ramen för samverkan med andra kapitalförvaltare världen över. Det kan ske genom dialoger, röstning på bolagsstämmor eller genom deltagande i valberedningar.

Det aktiva ägarskapet syftar till tre saker: Öka transparensen och rapporteringen från bolagen så att koncernen kan fatta mer välgrundade investeringsbeslut, stärka bolagens arbete för att hantera hållbarhetsrisker, och minska bolagens negativa påverkan på hållbarhet i omvärlden. Fokus i det aktiva ägarskapsarbetet ligger på det proaktiva arbetet, där fyra områden har prioriterats för 2021–2023 baserat på dess materialitet och vår påverkansmöjlighet:

- 1) CO2-utsläpp,
- 2) Biologisk mångfald och ekosystem,
- 3) Mänskliga rättigheter och motståndskraftiga leverantörsled och
- 4) Rapportering av hållbarhetsdata.

Flera av indikatorerna i tabellen för negativa konsekvenser på hållbarhet inkluderas under dessa områden.

Mer om Storebrand Fonders policy för aktieägarengagemang finns [här](#).

Datakällor

Storebrand Fonder har gjort en grundlig utvärdering av olika dataleverantörerna. Data samlas i första hand in från externa dataleverantörer databehandling och viktigaste är Sustainalytics, ISS, Trucost och Stamdata. Trucost. Storebrand Fonder har valt dessa eftersom vi anser dem som ledande på marknadsdata- och analysleverantörer av ESG- och hållbarhetsanalyser av bolag. De tillhandahåller data och analyser på ESG-risk, bolagsstyrning, kontroverser, länders riskbetyg, produktengagemang med mera. Storebrand Fonder har arbetat med dem i flera år och är komfortabla med deras metodik, datatäckning och metoder för uppskattningar. Storebrand Fonder använder olika

dataleverantörer för att beräkna ESG relaterade KPI:er, nyckeltal samt för exkluderingar och övriga egenutvecklade KPI:er. Storebrand Fonder värderar löpande urvalet av dataleverantörer som finns på marknaden för att säkra kontinuerlig kvalitet i leveranserna.

Begränsning för metoder och data

Indikatorerna för negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer redovisas utifrån datatillgängligheten för de underliggande värde metoder och data papper en i fonden. När datakvaliteten och tillgängligheten förbättras kommer vi fortlöpande att överväga dem för att ta hänsyn till dessa och mildra de negativa effekterna.

De huvudsakliga begränsningarna är bristen på data för vissa av indikatorerna. Detta beror på att många bolag inte börjat rapportera datan ännu. Generellt är det låg täckning av rapporterad data från bolag jämfört med den uppskattade datan. Täckningsgraden skiljer sig även åt på de olika PAI-indikatorerna (Indikatorer för negativa konsekvenser), men den rapporterade datan kommer att öka framöver.

När Storebrand Fonder identifierar att det saknas data kommer dialog inledas för att försöka samla in mer data. Eftersom Storebrand Fonder får data från olika leverantörer finns det tillfällen där informationen är inkonsekvent. I dessa fall kommer Risk- & Ägarstyrningsteamet att genomföra egna analyser av bolaget samt att kontakta både bolag och dataleverantörer för att höra varför uppgifterna skiljer sig åt.

Det kan även finnas avvikelser mellan de olika dataleverantören och deras metodik. Miljömässiga och sociala egenskaper och/eller mål ska uppfyllas med bästa tillgängliga data. Det kommer att medföra, eftersom det finns flera olika ESG-dataleverantörer på marknaden, att det finns olika tolkningar och därmed olika resultat för samma indikator. Storebrand Fonder är medveten om denna begränsning och har därför valt de leverantörer som vi anser ger en robust metod för varje specifik PAI Anges inom parentes vad det betyder i stycket ovan..

Den analys som görs av innehav, inklusive underlaget för exkluderingar, är i viss mån begränsad i den meningen att vi förlitar oss i stor utsträckning på våra dataleverantörer. Vi vet att olika dataleverantörer till viss del rapporterar olika siffror, då all data inte baseras på bolagens egna rapporter utan på estimat. Även då det finns data direkt från bolagen är den ofta inte granskad av tredje part utan bolagens egna bedömningar. Storebrand Fonder gör alltid en bedömning av dataleverantörerna för att välja den som kan leverera bäst kvalitet för olika datapunkter, och därför har vi flera olika dataleverantörer enligt ovan. Dessutom gör vi många kvalitativa analyser som komplement till inköpt data, och för vissa alternativa tillgångar får vi data direkt från bolagen.

Strategier för engagemang

Storebrand Fonder har en process för att arbeta med hållbarhet och identifiera materiella hållbarhetsfaktorer i investeringar som består av en metod med tre strategier: Välja in, Påverka och Välja bort.

- **Välja in bolag** med positiv påverkan på hållbarhetsfaktorer med hjälp av hållbarhetsanalys, bolag som hanterar hållbarhetsrisker på ett bra sätt.
- **Påverka aktivt genom** att vi för dialog med bolagen, röstar på bolagsstämmor eller deltar i valberedningar. Det aktiva ägarskapet syftar till tre saker: Öka transparensen och rapporteringen från bolagen så att koncernen kan fatta mer välgrundade investeringsbeslut, stärka bolagens arbete för att hantera hållbarhetsrisker och minska bolagens negativa påverkan på hållbarhet i omvärlden.
- **Välja bort bolag** genom screening och exkludering för att undvika bolag som agerar i strid med internationella normer och konventioner och /eller att säkerställa att vi undviker investeringar i ohållbara branscher och bolag som dessutom har låg förändringsvilja eller höga hållbarhetsrisker. Mer detaljer om Storebrand Fonders hållbarhetskriterier finns på www.storbrandfonder.se/hallbarhet.

Bolag som identifieras med betydande negativ påverkan på en eller flera indikatorer blir föremål för påverkansdialog. Det kan även ske om ett bolag visar generellt uppvisar hög negativ påverkan enligt indikatorerna eller om det finns bristande täckning av data.

Under 2023 hade Storebrand Fonder 733 dialoger. Av dessa dialoger var cirka 20 procent sådana där vi själva tog direkt ansvar och kontaktade bolagen. I cirka 14 procent av dialogerna via samarbetsinitiativ hade vi en ledande roll, medan vi i 66 procent av dialogerna stödde initiativen med vårt kapital utan att ha en ledande roll.

Fördelningen mellan miljö, sociala- och bolagsstyrningsfrågor var 46, 36 och 18 procent. ESG frågor som vi har adresserat i våra dialoger är klimatförändringar 17,1 procent, kemikalier 14,8 procent, avskogning 13,4 procent, biologisk mångfald 12,8 procent och utsläpp av växthusgaser 8,1 procent.

Storebrand Fonder röstade på 1 675 bolagsstämmor under 2023.

Mer information om Storebrand Fonders hållbarhetsarbete finns på storebrandfonder.se.

Hänvisningar till internationella standarder

Storebrandkoncernen har skrivit under, blanda annat, och följer följande internationella uppförandekoder och standarder:

- UN Principles for Responsible Investment (PRI). PRI är det ledande internationella initiativet inom ansvarsfulla investeringar för finansinstitut.
- UN Global Compact. Åtagande att anpassa strategier och verksamhet till universella principer om mänskliga rättigheter, arbete, miljö och antikorruption och att vidta åtgärder som främjar positiv samhällsutveckling
- Task Force on Climate-related Financial Disclosures (TCFD). TCFD är ett ledande internationellt initiativ som har till uppgift att ta fram rekommendationer för att mäta och vidta åtgärder mot klimatförändringar.
- Climate Action 100+. Climate Action 100+ är ett internationellt initiativ med uppgift att påverka de företag som orsakar de största utsläppen av växthusgaser och få dem att vidta nödvändiga åtgärder.
- Task Force on Nature-related Financial Disclosures (TNFD). Ett ledande internationellt initiativ som har till uppgift att ta fram rekommendationer för att mäta och vidta åtgärder för naturrelaterade risker.
- Nature Action 100. Ett internationellt initiativ med syfte att påverka företag inom de sektorer som anses särskilt viktiga för att vända utvecklingen för förlust av natur och biologisk mångfald.
- Net Zero Asset Owner Alliance. En ambitiös klimatledargrupp med åtagandet att säkra att våra investeringsportföljer har nettonollutsläpp av växthusgaser senast år 2050.
- Tobacco-Free Finance Pledge
- Montreal Pledge
- Portfolio Decarbonization Coalition
- CDP

Vi följer även UN Guiding Principles for Business and Human Rights och OECD Guidelines for Multinational Enterprises. Vi stöttar FNs deklaration om de mänskliga rättigheterna, ILOs kärnkonventioner, FNs miljökonventioner och FNs antikorrupsionskonvention.

Storebrand Fonder har inte valt att använda något framåtblickande klimatscenario för förvaltningen utan arbetar med PAI indikatorerna samt den interna bolagsanalysen för att minska klimatpåverkan. Vi arbetar också med att minska fonderna klimatpåverkan genom att vi mäter andelen bolag som har satt mål i enlighet med SBTi. Vad

har dock under 2021 gjort en klimatscenarioanalys för att få en överblick över klimatriskerna i våra investeringsportföljer med hjälp av analysverktyget The Paris Agreement Capital Transition Assessment (PACTA). PACTA analyserar exponeringen mot klimatrisk i aktie- och ränteportföljerna med hjälp av ett 2-gradersscenario. Verktyget bygger på omfattande klimatrelaterad finansiell data på både tillgångs- och bolagsnivå. Vi planerar även att under 2024 genomföra en mer omfattande klimatscenarioanalys baserad på fyra NGFS-scenarier.

Historisk jämförelse

Storebrand Fonder har rapporterat om investeringsbeslutens huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer sedan 2022. Den första rapportering enligt redovisningsmallen gjordes först 2023 för år 2022. Det innebär att årets rapport är den första som inkluderar en jämförelse med tidigare år.

Under denna period har vårt förvaltade kapital ökat med drygt 20 procent, vilket innebär en större potentiell negativ påverkan. Täckningsgraden har ökat något jämfört med föregående rapporteringsperiod, men mindre än förväntat. Detta gör det svårt att bedöma de huvudsakliga negativa konsekvenserna för vissa indikatorer, men vi förväntar oss förbättringar över tid.

Växthusgasintensiteten har ökat jämfört med föregående period, främst på grund av ökade scope 3-utsläpp. Detta beror till stor del att det under föregående period var mer estimerad data och att det nu börjar komma in rapporterad data.

Fondbolaget fortsätter att bedriva påverkansdialoger inom våra tre fokusområden under 2024 för att över tid minska risken med de huvudsakliga negativa konsekvenserna.

Summary (English)

Storebrand Fonder AB (Storebrand Fonder), Organization number: 556397-8922, LEI: 52990046XWV-LDNYKF840, considers principal adverse impacts of its investment decisions on sustainability factors. The present statement is the consolidated principal adverse sustainability impacts statement for Storebrand Fonder. Storebrand Fonder is a wholly owned subsidiary of Storebrand Asset Management AS, which in turn is owned by Storebrand ASA.

These principal adverse impacts statement covers the reference period from 1st of January to 31st of December 2023.

Sustainability risk is defined according to the EU Regulation (2019/2088) on sustainability-related disclosures as "an environmental, social or governance-related event or circumstance which, if it were to occur, would have a material adverse effect, actual or potential, on the value of the investment". For Storebrand Fonder, it is of the highest priority that our customers' assets are managed in a long-term sustainable manner that avoids, as far as possible, unnecessary risks of negative impact on the investment.

The starting point for Storebrand Fonder's identification and prioritization of key negative sustainability impacts is set out in our Sustainable Investment Policy and our Engagement and Voting Policy. Both policies are updated and adopted at least annually by the Board of Storebrand Fonder and can be found at www.storebrandfonder.se/rapporteur.

Storebrand Fonder has a methodology for managing sustainability and identifying material sustainability factors in investments that is based on three strategies: Solutions, Active Ownership and Exclusions. First, we identify and limit our impact by excluding companies that are active in areas that we deem to cause serious negative impacts on society, and where investments would entail significant negative environmental or social consequences and/or unwanted sustainability risks. Exclusion is based on the negative impacts on sustainability factors that we have identified. Our funds consistently exclude companies identified through this screening, and the managers strictly follow Storebrand Fonder's criteria for sustainable investments. This aims to ensure that we avoid investments in unsustainable sectors and companies with low willingness to change.

The report presents the outcome on indicators for main negative impacts on sustainability factors at fund company level. In addition to the mandatory indicators, Storebrand Fonder reports on two voluntary indicators, Table 2 indicator 15. Deforestation and table 3 indicator 4. No code of conduct for suppliers.

Storebrand Fonder uses data from third-party suppliers for this reporting and only assets where we have reported or estimated data are included in our calculation basis. These guidelines are continuously updated in line with the development of sustainability work methods and processes. And when necessary due to regulatory changes.